a) et hinter nec non mit anderer Tinte eingefügt. h) fructus 
pastorice decernentes! c) perventus Vorlage. d) et vor 

adicimus zweifelhaft, ob wieder durchstrichen. e) pastores 
non residentes mit anderer Tinte in die obige Lesung umgeän¬ 

dert. f) vel plus aus ultra verändert mit anderer Tinte. 

1) Vgl. LXXVIII, 5. 2) Vgl. LXXVIII, 13. 3) Vgl. LXXVIII, 41. 
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mr. Coloniensibiis taxatae, et minuta decima cum denariis missa¬ 
rum aestimata pro una mr. Coloniensi singulis annis large sufficiant 
pastori residenti ad dictam ecclesiam officiandum et de praemissis 
iuribus et aliis oneribus emergentibus satisfaciendum, a iuribus 
autem dyocesani archidiaconi et decani loci et ab aliis oneribus 5 

emergentibus praefatos abbatem et conventum liberos decernimus 
omnino et absolutos, cum ratione praevia ordinavimus ea debere 
persolvi a pastoribus residentibus propter adiectionem superius ex¬ 
pressam ipsis a nobis factam, per quam ipsorum redditus compe¬ 
tenter est melioratus, praeterea idem abbas nihilominus ius patro- lo 
natus in dictis ecclesiis, ut hactenus habuit, tenebit et praesentabit 
archidiacono loci tales personas, quae possint et valeant dictas ec¬ 
clesias personaliter oficiare. decernimus ergo, ut nullus omnino 
hominum praedictam concessionem nostram sepaefatis^ abbati et 
monasterio sancti Pantaleonis in Colonia propter evidentem necessi-15 
tatem a nobis rationabiliter factam infringere vel contra eam te¬ 
mere venire praesumat, alioquin si quid aliquis contra eam ^inten¬ 
taverit, nisi post commonitionem ab abbate eiusdem monasterii ipsi 
factam infra quindenam resipiscat, sententiam excommunicationis 
super hoc a nobis latam se noverit incurrisse, haec autem nostra 20 
concessio ut rata et firma in perpetuum permaneat, praesentem 
paginam exinde conscriptam saepedictis abbati et monasterio suo 
tradidimus sigillo nostro communitam, actum et datum mense iunio 

anno domini 1246. 

XXVIP. 

Kammerforst in Süchteln. 

1247, Okt. 27. 

Abt Hermann bekundet, dass sein Vorgänger Abt Heinrich IV. 

dem Fronhofsmeier Gerhart und seinen Erben in Süchteln die 

Hälfte des Kammerforstes ^ und zwar IV2 Hufe verkauft hat, 30 

dass sich aber jetzt bei der Nachmessung ein Ueberschuss von 

11 Morgen auf Seite des Abtes herausgestellt hat, die nun der 

Fronhofsmeier Gerhart gegen andere Besitzungen eintauscht. 

Abschrift von Hd. 16. Jhs. Düsseldorf St.-A. Aus Copiar B, Nr. 113 

(vgl. Stückbeschreihung zu XXIV^^) Bl. 3(‘^ Sk 

In nomine lesu Christi amen, universis presentium litterarum 
inspectoribus Herimannus dei miseratione abbas sancti Panthaleonis 
in Colonia in perpetuum, ad notitiam tam presentium quam tutu- 

a) sepaefatis mit anderer Tinte aus praefatis verändert. 

1) Vgl. XX1V<*. 
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rorum pervenire volumus, quod bone recordationis dominus Hin- 
ricus abbas prodecessor noster et totus conventus noster mansum 
unum et dimidium in nemore prope Suchtelen, qui mansus unus 
et dimidius estimati fuerunt circa medietatem eiusdem nemoris, 

5 vendiderunt et contulerunt Gerar do villico in Suchtelen et suis he¬ 
redibus, data eisdem super hoc littera in hunc modum. In nomine 
domini amen, universis, quibus hee littere exhibite fuerint Hinri- 
cus dei gratia abbas, G. prior et totus conventus sancti Pantha- 
leonis etc., prout supra eadem littera^ integraliter est conscripta. 

10 Nos autem abbas, cum dicto domino Hinrico abbati successissemus, 
et G. prior et conventus sancti Panthaleonis in Colonia predictum 
nemus prope Suehtelen situm, quod dicitur et est camervorst abbatis 
sancti Panthaleonis in Colonia, per totum diligenter mensurari fe¬ 
cimus et ex hac mensuratione excreverunt nobis undecim iurnales 

15 super utramque medietatem, videlicet super unam medietatem nobis 
et monasterio nostro libere remanentem necnon et super aliam 
medietatem, scilicet mansum unum et dimidium, ipsum (^erardum 
et heredes suos ratione emptionis prius facte contingentem, qua 
propter nos traetatu et maturo consilio fidelium nostrorum mona- 

20 sterii nostri prehabito de communi consensu et unanimi voluntate 
nostra coram magistro Hermanno et Symone, canonicis sanctorum 
Apostolorum Coloniensium, super dissentione, que vertebatur inter 
nos et dictum Gerardum de eisdem bonis indicibus a domino 
Conrado Coloniensi archiepiscopo constitutis, prout etiam arbitri, 

25 in quos compromissum erat, ordinabant, dictos undecim iurnales 
nobis excrescentes addidimus eidem Gerardo et heredibus suis cum 
premissis bonis, scilicet manso et dimidio a nobis abbate et suc¬ 
cessoribus nostris abbatibus in dicto feudo, ut premissum est, te¬ 
nendos. pro quibus 11 iurnalibus ratione permutationis idem Gerar- 

30 dus et uxor sua Aleydis contradiderunt nobis et successoribus 
nostris abbatibus monasterii nostri tres iurnales et dimidium iurna- 
lem pratorum feni et insuper 15 iurnales agrorum arabilium iacen- 
tium prope villam Eode prefatis etiam Gerardo villico et uxore 
sua Aleidi ac liberis ipsorum dictis tribus et dimidio iurnalibus 

35 pratorum feni et 15 iurnalibus agrorum arabilium coram magistra 
et sanctimonialibus ecclesie in Koninxstorp, a qua ecclesia eadem 
bona tenentur, sub testimonio familiarium curtis earum ipsis bonis 
exfestucando renuntiantibus et nobis ea concedi petentibus et eis 
expresse protestantibus, quod nec ipsi nec aliquis heredum suorum 

40 haberet vel deinceps habiturus esset aliquod ius in eisdem bonis. 

1) Vgl. XXIVUrkunde von 1240. Vermutlich hat in der Vorlage 

dieser Abschrift, statt der Worte prout supra eadem littera integraliter 
est conscripta, der volle Wortlaut dieser Urkimde gestanden, den aber der 

Abschreiber sich schenkte, da er diese Urkunde schon vorher gebracht 

hatte. 
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ea aliquando vendicandi, dicta Margareta nomine ecclesie sue nobis 
eadem bona concessit, nos et monasterium nostrum in perpetuum 
possessionem eorundem bonorum legitime j^ennittendo eo iure ipsa 
bona a nobis possidenda, quo sepedicti Gerardus et uxor sua eadem 
possederunt, hec igitur, ne in dubium devocari possint, sed rata 
et inconvulsa permaneant, prcsentibus sunt litteris adnotata et 
nostris scilicet abbatis et conventus sancti Panthaleonis necnon et 
magistri 'S.ermanni et Sjmo7iis canonicorum sanctorum Apostolorum 
in Colonia sigillis sunt roborata, acta sunt hec in vigilia aposto¬ 
lorum Symonis et lude anno domini MCCXLVII. 

XXVIII. 

Häuser am Hospital. 

1249. Jun. 

Abt Hermann II. bekundet, dass er Heinrich, dem Sohn Johanns 

von Wolkenburg, seine Lehen, einige Häuser und Hausplätze 

zwischen dem Hospital und dem Haus Lethania, für 25 Mark 

abgekauft hat, um sie zu Seelmesszwecken dem Convent zu 

überweisen, und dass Heinrich von Soest und seine Ehefrau 

; Margaretha, weil sie die Kaufsumme gegeben haben, für sich 

I das Recht der Leibzucht an diesen Besitzungen erhalten haben. 

Ztcei Ausfertigungen im Original, hier bezeichnet als A und B. 

Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 48. A Pgmtbl. 26x30 cm. Siegel an Per¬ 

gamentstreifen 1) des Abtes von St. Pantaleon, zerbrochen. 2) Der Kirche 

von St. P. 3) St. Cunibert. 4) St. Alachabäer, zerbrochen. B Pgmtbl. 

22x27 cm. Siegel, hängend an Pgmtstreifen, besser erhalten, Reihenfolge 

von links nach rechts 1, 4, 2, 3. Auf A Rückenvermerk des 17. Jhs.: 

haec videtur esse Maria, quam hodie Machabeos dicimus. 

Omnibus has litteras inspicientibus I{erima7inus dei misera¬ 
tione abbas, G. prior et conventus sancti Pantaleonis in Colonia in 

'i perpetuum, notum vobis esse volumus, quod, cum nos bona, que 
I Henricus filius Iohannis de Wolkenburcli a nobis abbate in feodo 
I tenuit, scilicet domos et quasdam areas inter hospitale pauperum 
I et domum nostram dictam Lethanie prope monasterium nostrum 
i Colonie sitas, pro viginti quinque mr. comparassemus, nos abbas ^ 

ius, quod nobis de eisdem bonis ratione feodi competebat, transtu- 
I limus in communes usus fratrum nostrorum, quatinus eadem bona 
I a iure feodi libera et absoluta in perpetuum deinceps sint redditus 

animarum, sane Henricus de Susato et uxor sua Margareta, nostri 
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a) abbas vor ius fehlt in B. 
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monasterii familiares, prefatas 25 mr. pro nobis persolverunt, unde 
nos pro tanta gratia monasterio nostro ab ipsis facta concessimus 
eisdem, quoad vixerint, usumfructum eorundem bonorum, scilicet 
dictarum domorum et arearum, ita quod censum exinde integra- 

5 liter percipiant, salva curti nostre in Sulpze trium sum. tritici 
annua de ipsis bonis pensione, et si qua ediflcia in ipsis bonis 
fuerint ruinosa vel alio modo destructa, ipsi Hewrzcws et MaTgcireta 

eadem suis sumptibus restaurabunt, hoc etiam adiectum est, quod, 
quando unum ex eis mori contigerit, superstes nichilominus dictum 

10 censum, salva curti in Sulpze pensione, integraliter percipiet et, 
prout dictum est, edificiorum faciet restaurationem, post mortem 
vero amborum monasterium nostrum statim intromittet se de cen¬ 
sibus supradictis et prior monasterii nostri pro tempore eos recipiet, 
de quibus censibus, salva ^ curti nostre in Sulpze memorata pen¬ 

is sione tritici, primo anno post mortem ipsorum revoluto et deinceps 
in perpetuum sine omni contradictione et exceptione (salva curti 
nostre in Sulpze memorata pensione tritici) persolvet unam mr. 
Coloniensium denariorum conventui sanctimonialium sanctorum Ma- 
chabeorum in Colonia, quam marcam dicti Henricus et Margareta 

20 uxor sua post mortem suam prefatis sanctimonialibus sanctorum 
Machabeorum perpetuo solvendam pro suarum animarum remedio 
legaverunt, predicta autem marca de ipsis censibus dicto con¬ 
ventui sanctimonialium, ut premissum est, solvenda ad usus domus 
infirmarie ipsarum specialiter pertinebit tali conditione a sepedictis 

25 Menrico ^ et Margareta ^ ipsam marcam legantibus interposita et a 
Gertrude magistra et sanctimonialibus sanctorum Machabeorum pro 
se suoque monasterio acceptata, quod eadem marca nec vendi nec 
in alios usus preterquam ad usum domus infirmarie ipsarum poterit 
commutari, reliqua vero pars dictorum censuum, quantacumque 

30 fuerit, cedet monasterio nostro sancti Pantaleonis, ut memoria sepe- 
fatorum Menrici et Margarete in anniversario ipsorum apud nos 
sollempnius habeatur, hec itaque, ut inconvulsa permaneant, in 
presenti pagina sunt conscripta et sigillis nostris in huius rei testi¬ 
monium communita, nos eciam^ Gertrudis magistra et conventus 

85 sanctimonialium sanctorum Machabeorum, profitentes promissam 
conditionem de marca nobis ad usum domus infirmarie nostre sol¬ 
venda pro nobis et pro nostro monasterio a nobis esse acceptata, 
ita quod nec vendi nec in alios usus converti possit, procuravimus 
presentem paginam super hiis conscriptam et promissis sigillis 

40 communitam similiter sigillo ecclesie sancti Cuniberti in Colonia 

a) salva — tritici fehlt in B an dieser Stelle und steht dafür 

hinter dem nächsten exceptione, wo es im Druck in Klammern 

gesetzt und in den Text eingeschoben ist. b) eciam fehlt in B. 

Gertrudis ist in A nicht ausgeschrieben. 

1) Vgl. I, 22. Dec. 2) Vgl. /, 18. Sept. 
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iina cum sigillo ecclesie nostre ad maiorem evidenciam roborari, 
acta sunt hec anno domini MCCXL ^ nono mense iunio. 

XXIX. 

Weingarten in Deutz. 

1249. 

Abt Hermann II. bekundet, dass er einigen Leuten ein Areal 

beim Kloster in Deutz, das früher Weinberg gewesen, mit der 

Befugnis, es unter sich zu teilen, erblich nach Hofrecht über¬ 

tragen habe. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 49. Pgmtbl. 25x29 cm. 

Siegel hängend 1) das des Äbtes Hermann von St. Martin an grün und 

roten 2) das der Kirche von St. P. an grün und gelben, 3) das des Ab¬ 

tes Hermann von St. P. an gelb und roten Seidenfäden. 

I Herimannus dei miseratione abbas, G. prior et conventus sancti 
, Pantaleonis in Colonia, omnibus has litteras inspecturis salutem 
' in domino, innotescat tam presentibus quam futuris, quod nos 

diligenti deliberatione bonorum prehabita aream nostram prope 
i monasterium Tuiciense sitam, que area quondam fuerat vinea, con- 
1 cessimus Heidenrico et filie sue Hildegundi, Godefrido et uxori 
i sue Alveradi, Lamberto et uxori sue Gertrudi, Iohanni et uxori 

sue Alveradi dividendam inter se et iure hereditarie possidendam 
sub annuo censu sedecim s. Coloniensium monasterio nostro in festo 

I beati Remigii annis singulis solvendorum, a dicto autem festo 
I Remigii habebunt inducias solutionis prefati census usque ad sub- 
! sequens festum omnium sanctorum, ita quod, si medio tempore 

census omni casu contingente non fuerit solutus, in crastino om¬ 
nium sanctorum pars hereditatis contingens illum, qui in solutione 
census defecerit, cum edificiis et meliorationibus ipsi attinentibus 
sine omni exceptione ad monasterium nostrum libere revertetur, 
cum autem aliquis ex prenominatis personis moritur, quicunque 
heres predictam hereditatem recipiet de manu prioris nostri, qui 
pro tempore fuerit, ad quem pertinebit censuum receptio, dabit 
eidem priori duodecim d. pro iure obventionis, quod dicitur nidir- 
val et nichilominus dabit duodecim d. pro iure, quod dicitur vfir- 
hure. excepta est eciam decima proveniens de ipsa area vel areis, 
que decima salva erit abbati et ecclesie Tuiciensi. memorate autem 
persone et heredes eorum ratione dicte hereditatis ad speciale ius 
curtis nostre in Rulishouen ^ de consensu eorundem redacte ^ tria 

a) quadragesima schreibt A. b) radacte Vorlage. 

1) Ueber den Klosterhof in Boishoven vgl. XVH, 75. 
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principalia tantum placita in eadem curte annuatim observabunt, 
hec autem, ut rata et firma in perpetuum permaneant, presenti 
pagine sunt annotata et sigillis nostris communita, nos eciam Hei- 
denricus et Hildegundis filia sua, Godefridus et Alveradis uxor sua, 

sLambertus et Gertrudis uxor sua, Johannes et Alveradis uxor eius 
profitemur nos in premissam formam conventionis et obligationis 
et penas appositas pro nobis et pro heredibus nostris de bona vo¬ 
luntate nostra per omnia consensisse et eas promittimus firmiter 
observare, in testimonium huius rei rogantes sigillum domini Her- 

10 manni abbatis sancti Martini in Colonia litteris hiis appendi, acta 

sunt hec anno domini MCC quadragesimo nono. 

XXX. 

Fronhof in Badorf. 

1249. 

15 Erzbischof Conrad von Hochstaden erklärt nach dreimal ange¬ 

ordneter Untersuchung und Prüfung der Rechte den Hof in 

Badorf für frei von der Bedeeinforderung der Hofschöffen in 

• Brühl. 

Abschrift. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Akten Kopiar B Bl.51a—6D 

20 Hd. 18. Jhs., enthalten in einer Beglauhigtm(jsu7'kunde von 1380 unter 

nachfolgender Einkleidung: lu nomine domini amen, officialis curiae Co- 

loniensis universis et sing’ulis, ad quos praesentes nostrae litterae perve¬ 

nerint, salutem in domino et rei gestae cognoscere veritatem, ad vestram 

tenore praesentium deducimus notitiam, quod sub anno a nativitate do- 

25 mini 1380, indictione 3, die 7 mensis aprilis, pontificatus sanctissimi in 
Christo patris a et domini nostri domini Urbani divina providentia papae VI 

anno 3, constitutus coram nobis in aula archiepiscopali Coloniensi mane 

hora causarum ad iura reddendum pro tribunali sedentibus, Iohannes de 

Düren, procurator in curia nostra Coloniensi praedicta, ac procuiatoi et 

30 sindicus venerabilis ac religiosorum virorum dominorum abbatis et con 

ventus monasterii sancti Pantaleonis Coloniensis ordinis sancti Benedicti, 

de cuius sindicatus et procurationis mandato nobis legitime exstitit facta 

fides, quasdam patentes literas sigillis bonae memoriae domini Conradi 

quondam archiepiscopi Coloniensis, sacri imperii per Italiam archicancel- 

35 larii et Apostolicae Sedis legati, nec non quondam domini Gerardi de Lim¬ 

burg, dictae ecclesiae olim canonici, impendentibus, ut prima facie ap¬ 

paruit, sigillatis, cuius quidem primi sigilli descriptio sequitur in hunc